
diário oficial Nº 35.075   39Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

5950840 TARCIO SADRAQUE GOMES AMORAS ENFERMEIRO 881.628.772-15
54184216 MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL ENFERMEIRO 654.920.722-34
5684846 ROSANE MARQUES ROSADO GOMES ADMINISTRADOR 166.244.402-87
55590267 URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO FARMACEUTICO 584.157.852-91

5854687 MARLUCIA MARIA DE SOUSA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 175.631.602-30

5960049 TOBIAS FERREIRA GONCALVES ENFERMEIRO 024.142.712-64
54184212 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRO 659.155.422-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV
*Republicado devido a incorreções do DOE nº 35.073/09.08.2022 
– Pg. 33 (Período).

Protocolo: 838994

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: ADALBERTO ROSA NETO
Matrícula: 5955144/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 04/08/2022 a 23/08/2022
N° da Certidão: 066852 01 55 2022 1 00301 087 0320220 69

Protocolo: 839080
  DECISÃO ADMINISTRATIVA

 PROCESSO Nº 2022/237013
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica  na sequência 24, após 
ausência de interposição de recurso administrativo pela Empresa CREMER 
S/A contra aplicação de penalidade de ADVERTÊNCIA, através da PORTARIA 
Nº 363 de 29 de junho de 2022, publicada no DOE/PA nº 35.028 de 30 de 
junho de 2022, e decido:
1 – MANTER a penalidade de ADVERTÊNCIA supracitada, com fulcro no art. 
87, inciso I da Lei nº 8.666/93; e,
2 – ENCAMINHAR os autos ao SECONC para publicação, notificação da em-
presa acerca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Belém, 10 de agosto de 2022 .
  CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
 Diretora Administrativo Financeira

Protocolo: 838937
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 107/2022 – HRC, Cametá 10/08/2022
NOME: JARBAS FARIAS VIRGOLINO
MATRICULA: 57205467-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 10 à 11/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA)
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 838701
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 041 /10.08.2022 – CONCEDER
NOME: PAULA ISABELLE CHAVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57206321/1
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23/10/2008 a 22/10/2011
PERÍODO CONCEDIDO: 03/10/2022 a 01/11/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 838604

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 284 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada 
no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 
145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e os termos do PAE nº 2022/996008, 
referente a SVS nº21/2022;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, e autorizar o pagamento 
correspondente às diárias ao servidor, conforme abaixo relacionado:
NOME: Adler Gerciley Almeida da Silveira
CARGO: Secretário do Estado de Transportes
FUNCIONAL: 5945603/8
CPF: 395.488.052-00
PERIODO:14 a 15/07/2022
ORIGEM: Belém
DESTINO: Tracuateua/Maracanã e Marapanim
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 276,07(duzentos e setenta e seis reais e sete cen-
tavos)
VALOR TOTAL: R$ 414,10 (quatrocentos e quatorze reais e dez centavos)
OBJETIVO: Visita PA – 448, estrada do Mirasselvas// Visita PA – 430, es-
trada do Mocooca e 220 Marapanim.

PORTARIA N° 285 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada 
no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 
145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e os termos do PAE nº 2022/996324, 
referente a SVS nº23/2022;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, e autorizar o pagamento 
correspondente às diárias ao servidor, conforme abaixo relacionado:
NOME: Adler Gerciley Almeida da Silveira
CARGO: Secretário do Estado de Transportes
FUNCIONAL: 5945603/8
CPF: 395.488.052-00
PERIODO: 28/07/2022
ORIGEM: Belém
DESTINO: Igarapé Miri
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 ( meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 276,07(duzentos e setenta e seis reais e sete cen-
tavos)
VALOR TOTAL: R$ 138,03 (cento e trinta e oito reais e três centavos)
OBJETIVO: Visita as obras da PA – 407 – (Vila de Maiuatá) Rodovia do Açaí 

PORTARIA N° 286 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada 
no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 
145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e os termos do PAE nº 2022/996434, 
referente a SVS nº22/2022;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, e autorizar o pagamento 
correspondente às diárias ao servidor, conforme abaixo relacionado:
NOME: Adler Gerciley Almeida da Silveira
CARGO: Secretário do Estado de Transportes
FUNCIONAL: 5945603/8
CPF: 395.488.052-00
PERIODO:20 a 22/07/2022
ORIGEM: Belém
DESTINO: Nova Timboteua
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 276,07(duzentos e setenta e seis reais e sete cen-
tavos)
VALOR TOTAL: R$ 690,17 (seiscentos e noventa reais e dezessete centa-
vos)
OBJETIVO: Visita as obras da PA – 380

PORTARIA Nº287 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO ainda os termos do PAE nº 2022/990601
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, a servi-
dora JULIETA PEREIRA GOMES Id. Funcional nº 3274934/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, com lotação na Gerência de Material e 
Patrimônio, 60 (sessenta) dias de licença prêmio a contar de  01/08/2022, 
correspondente ao triênio 2004/2007.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10/08/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 838746


